
Świadomie wyrzucajmy śmieci w miejscach do tego przygotowanych 

       

Apel do mieszkańców Gminy Rymań o całkowite zaniechanie wyrzucania i wywożenia śmieci  do lasu, na pola  

i łąki, na pobocza dróg, do rowów tworząc nielegalne wysypiska. Zjawisko to jest powodem szkód powstających 

w środowisku, które wpływa niekorzystnie na estetykę otoczenia. Najczęściej wyrzucane są odpady komunalne, 

organiczne, pozostałości po remontach, gruz, ubrania, meble, sprzęt AGD. Śmieci, które wytwarzamy w naszym 

codziennym życiu, z wyjątkiem odpadków organicznych, nie ulegają naturalnemu rozkładowi prowadzonemu 

przez mikroorganizmy i bardzo długo zalegają w środowisku: 

karton po napoju 10–30 lat                                

puszka po konserwie 40–80 lat                                   

puszka aluminiowa po napoju 50–100 lat                                                     

jednorazowa torba foliowa 100–120 lat                                                 

opona samochodowa 300–500 lat                                     

butelka plastikowa 500–1000 lat                                                                      

butelka szklana kilka tysięcy lat 

Przy ustaleniu tożsamości właściciela odpadów grozi wysoka grzywna i obowiązek naprawy szkód. 

Dla przykładu plastikowe opakowania np. butelki PET, woreczki foliowe, czy porzucone  w lesie kanistry mogą 

stać się śmiertelną pułapką dla zwierząt. Szklana butelka wystawiona na słońce działa jak wielka soczewka 

skupiająca światło.  Skupione światło może mieć bardzo wysoką temperaturę, łatwo zapala suche liście czy 

trawę. Wystarczy jedna szklana butelka, aby spalić  olbrzymi las. W suchym lesie ogień rozprzestrzenia się 

błyskawicznie, może zbliżyć się do zabudowań czy pola uprawnego. Pożar lasu to zawsze zagłada roślinności 

oraz pewna śmierć tysięcy zwierząt większych  i mniejszych np. owadów, piskląt, ptaków, młodych saren czy 

lisów, które nie były w stanie dość szybko opuścić gniazda czy nory. Zdarza się, że podczas gaszenia lasu giną 

lub zostają ranni ratujący go ludzie. Skutki pożarów lasu mają ogromne konsekwencje dla ekosystemu. To, co 

znika w wyniku pożarów jest praktycznie nie do odzyskania. Ekosystem spalonego lasu  pozbawiony jest życia, 

wszelkich odżywczych składników potrzebnych do rozmnażania i rozwoju. Gleba jest jałowa i ma konsystencje 

popiołu. Zwierzęta tam tez nie występują, gdyż nie mają pożywienia. Las potrzebuje bardzo dużo czasu żeby 

ponownie się odrodzić i zacząć na nowo tętnić bujnym życiem.  Ekosystem w takim lesie zostaje brutalnie 

przerwany i utracony na wiele miesięcy a może i lat. 

 

Dlatego pamiętajmy - las to wspólne dobro.                                           

Nie zanieczyszczajmy lasów !                         

Nie rozpalajmy ognisk w lesie ! 


